

**POGODA**  
Dzisiaj będzie duże zachmurzenie z najwyższą temperaturą do 32 F (zero C).  
Jutro nadal pochmurnie, możliwość opadów śniegu, temperatura bez zmian.  
Wschód słońca o godzinie 6:54 rano, zachód o godz. 5:16 po poł.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908  
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

**KALENDARZYK**  
Dzisiaj środa, 9 lutego — Cyryla i Apolonii.  
Jutro czwartek, 10 lutego — Jacka Scholastyki.  
Pojutrze piątek, 11 lutego — Adolfa i Lucjusza.

No. 28 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Środa, 9 Lutego (February 9), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

# PODWYŻKI PODATKÓW STANOWYCH

## Ostatni Etap Podróży G. Busha

### Film Inspiracja Ostatniego Życzenia

Kilgore, Tex. (UPI) — Po obejrzeniu filmu telewizyjnego o młodym człowieku, który przeszedł operację transplantacji serca, 15-letni Arthur Pennington powiedział swemu bratu, że po śmierci chciałby być jego wewnętrznym narządem. Niecałe 48 godzin później chłopiec został potrącony przez ciężarówkę. Przewieziono go do szpitala. Wkrótce później Arthur zmarł.

Jego rodzina powiadomiła szpital o życzeniach zmarłego. Rogówki chłopca przekazano pacjentowi oczekującemu na dawkę w szpitalu Mother Francis w Tyler, nerki otrzymał pacjent z Dallas, a serce pacjent z St. Louis.

### Optymistyczne Przemówienie w Londynie

#### Sceptyczna Reakcja Opinii Publicznej w Wielkiej Brytanii

Londyn (UPI) — Odbywający podróż po 7 krajach Europy wiceprezydent Stanów Zjednoczonych George Bush przybył obecnie z Paryża do Londynu. Wizyta w Wielkiej Brytanii jest ostatnim etapem 13-dniowej podróży.

W Londynie wiceprezydent ma odbyć spotkania z czołowymi przedstawicielami życia politycznego tego kraju — z premierem Wielkiej Brytanii panią Margaret Thatcher, z ministrem spraw zagranicznych Francisem Pymem oraz z przewodniczącym opozycyjnej partii pracy Michaelem Footem.

W przemówieniu wygłoszonym na lotnisku Heathrow w Londynie Bush oświadczył między innymi, że w ciężkich dla większości krajów świata czasach, gdy inflacja i bezrobocie paraliżuje gospodarkę państw rozwijających się, Zachód jest dodatkowo zagrożony "niesprowokowaną rozbudową potencjału militarnego na Wschodzie na niespotykaną, jak dotąd skalę."

"Pomimo wszystkich trudności naszych czasów — powiedział Bush — przywódco Stanów Zjednoczonych, (ciąg dalszy na str. 6-jej)



CAMP LIBERTY BELL, KOREA POŁUDNIOWA. — Sekretarz stanu U.S. George Shultz w czasie swego pobytu w Korei Południowej, odwiedził żołnierzy amerykańskich przebywających niedaleko granicy z Koreą Północną. Zdjęcie z 7 lutego. (UPI)

### Niższe Procenty Od Pożyczek Na Domy

Washington. (ST) — W styczniu procenty od pożyczek udzielanych na zakup domów spadły do 13.92%, czyli najniższego poziomu od października ub. roku.

Najczęściej pożyczki są udzielane na nowe, jednorodzinne domy, na 25-letni okres czasu.

### Proponuje Gubernator Thompson

#### I Zapowiada Dalsze Cięcia Budżetu w Razie Odrzucenia Jego Planu

Springfield (ST, CT) — Wczoraj, w czasie przemówienia o "Stanie Stanu", gubernator Thompson wysunął propozycje zwiększenia podatków o \$2.1 mld, celem uratowania stanu przed jednym z najgorszych kryzysów finansowych w jego historii.

Oświadczył, że stan nie może pozwolić sobie na dalsze cięcia i ograniczenia różnorodnych wydatków na szereg programów stanowych ani też nie może zaciągać dalszych pożyczek na te cele, gubernator powiedział, że zabezpieczenie podstawowych usług dla Ludności wymaga wzrostu podatków. Thompson wystąpił z następującymi propozycjami:

- 60% podwyżki od podatków indywidualnych do 4% od dochodów zamiast, jak dotychczas, 2,5% oraz 40% podwyżki od podatków od korporacji, czyli z dotychczasowych 4% do 5,6%.
- Wprowadzenie tej propozycji w życie zapewniłoby stanowi \$1,5 mld dochodu rocznie.
- Podwyżka podatku stanowego od benzyny z 7,5 centa do galona do 11 centów; podniesienie rocznych opłat za rejestrację pojazdów do \$48 oraz zwiększenie podatków od ciężarówek. Począwszy od przyszłego roku opłaty za zakup samochodów (obecnie \$30) podskoczyłyby do \$48, a za małe samochody (obecnie \$18) do \$36 w przyszłym roku i do \$48 w 1985.

To posunięcie zapewniłoby stanowi dodatkowe dochody rzędu \$345 mln rocznie. (Ciąg dalszy na str. 6-jej)

### Konferencje Shultza w Hong Kongu

Hong Kong (UPI) — Na zakończenie swej tury po krajach Azji, sekretarz stanu George Shultz odbył dwudniowe narady z przebywającymi na Dalekim Wschodzie dyplomatami amerykańskimi.

W Hong Kongu zebrało się 15 amerykańskich ambasadorów, stacjonowanych w krajach azjatyckich. Ambasadorzy zapoznali się z rezultatami podróży Shultza, który konferował w Tokio, Pekinie i Seoulu.

Dyplomaci amerykańscy, z których dla wielu było to pierwsze spotkanie z Shultzem, ocenili przychylnie wyniki jego podróży po Azji. Była to pierwsza podróż Shultza do Azji, od czasu, gdy objął on w ub. roku — po A. Haigu — stanowisko sekretarza stanu.

W Japonii i Korei Południowej Shultz nie spotkał się z większymi trudnościami. Natknął się jednakże na ostre krytyki pod adresem Stanów Zjednoczonych ze strony Chin komunistycznych, które nieprzychylnie oceniają amerykańskie dostawy broni dla Tajwanu.

Pekin wysuwa także wątpliwości odnośnie planowanej wizyty premiera Zhao w Washingtonie. Władze chińskie zaprzeczyły oświadczeniu Washingtona w sprawie planowanej na rok 1983 szczytówki Reagan-Zhao.

W dniu dzisiejszym Shultz spożył lunch w towarzystwie brytyjskiego gubernatora kolonii Hong Kong, sir Edwarda Youde. W chwili obecnej Youde prowadzi trudne rozmowy z Pekinem na temat przyszłości Hong Kongu. Dotychczasowa umowa pomiędzy W. Brytanią a Chinami, dotycząca wydzierzawienia przez Anglię 90% terenów Hong Kongu, wygasa w r. 1997. Hong Kong stanowi także obiekt zainteresowania polityki amerykańskiej. Kolonia ta jest bazą logistyczną Siódmej Floty U.S., jak również stanowi miejsce, w którym spędzają czas marynarze przebywający na urloporach.

### Ważą Się Losy Rządu M. Begin

Tel Aviv (CT) — Doniesienia agencyjne dochodzące w nocy z wtorku na środek potwierdzają, że min. obrony Ariel Sharon oskarżony przez izraelską komisję rządową o "ponośnięcie odpowiedzialności" za dopuszczenie do masakry w obozach uchodźców palestyńskich nie podporządkował się żądaniu komisji ustąpienia z zajmowanego stanowiska.

Przemawiając wczoraj w czasie posiedzenia gabinetu Menachema Begin, minister Sharon nie wspominał ani słowem o zamiarze podania się do dymisji, pomimo iż, jak twierdzą źródła, większość ministrów jest przekonana, że powinien złożyć o rezygnację w własnej inicjatyw.

Zamiast tego, członkowie rządzącej partii Herut usłyszeli od Sharon, że poszczególne dziedziny życia publicznego w Izraelu dotknięte są "słabością ducha". Sharon wymienił również w formie pochwalnej nazwiska 4 oficerów oskarżonych przez komisję rządową o nieprzebieżność w masakrze dokonywanej przez członków falangi.

Również państwowa rozgłośnia radiowa oraz telewizyjna izraelska potwierdziły doniesienia, mówiące, że min. Sharon nie ma zamiaru podać się do dymisji. Z drugiej strony panuje przekonanie, że premier Begin nie będzie miał możliwości zwolnienia go ze stanowiska bez zagrożenia egzystencji całego gabinetu.

Wczorajsza 2 i pół godzinna sesja specjalna gabinetu miała niezwykle burzliwy przebieg. Większość ministrów opowiadała się za wprowadzeniem w życie zaleceń komisji — jednakże premier Begin przeciwny był dymisji Sharon, wyrażając nadzieję, że min. obrony sam poda się do dymisji.

Z drugiej strony również przewodniczący opozycyjnej Partii Pracy, Shimon Peres zażądał natychmiastowego ustąpienia min. obrony, grożąc, iż w przeciwnym razie partia ta rozpocznie strajki w Meksyku.

### D'Aubuisson Ustąpi

Salwador (UPI, CT) — Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Salwadoru, ultraprawicowiec Roberto D'Aubuisson oświadczył, że ustąpi z tego stanowiska pod koniec marca lub na początku kwietnia, tzn. z chwilą zakończenia prac nad nową konstytucją, zgodnie z którą odbędzie się przyszłoroczne wybory prezydenckie.

Nieporozumienia, które wynikły z odebrania D'Aubuissonowi niemal całkowitej kontroli nad ciałem ustawodawczym, trwały ponad tydzień, a wybuchły w rezultacie sprzeciwu Zgromadzenia odnośnie kandydatury nowego ministra zdrowia.

Przewodniczący żądał, by w miejsce nowoobranego członka partii umiarkowanych wprowadzono kandydata prawnicowego. Żądanie zostało odrzucone. Zwycięstwo umiarkowanych oznacza całkowitą zmianę w układzie sił panujących od marca ub. roku, kiedy to partia D'Aubuissona — "ARENA" stworzyła 5-partijną koalicję prawnicową, przeciwną większości planów reform społecznych.

Coraz częściej daje się zauważyć przechodzenie byłych zwolenników "ARENY" na pozycje umiarkowane i ich poparcie dla chrześcijańskich demokratów, którzy utracili władzę po zwycięstwie prawnicowców. Wygląda na to, że Zgromadzenie Narodowe Salwadoru zdało sobie sprawę z konieczności wprowadzenia reform społecznych i gospodarczych, celem osiągnięcia stabilizacji kraju.

### Nowe Projekty Modernizacji Arsenalu USA

Washington (UPI) — Komisja prez. Reagana do spraw sił strategicznych rozważa możliwość budowy nowych, międzykontynentalnych rakiet z pojedynczą głowicą, które będzie można umieścić na specjalnie wyposażonych lotniskowcach. Małe rakiety byłyby przewożone na terenie baz na specjalnych pojazdach, a na większe odległości helikopterami. Wyposażenie pojazdów określano jako największe osiągnięcie technologii, co w połączeniu z dużą ruchliwością dawałoby olbrzymie szanse na przetrwanie pierwszego uderzenia sowieckiego bronią nuklearną. Nowe rakiety byłyby o połowę mniejsze od MZ i ważyłyby niemal 9 razy mniej.

11-osobowa komisja z byłym doradcą do spraw obrony narodowej na czele, gen. Brentem Scowcroft, analizuje plany bazowania rakiet oraz program modernizacji strategicznego arsenału USA. Jej celem jest opracowanie szeregu propozycji i wprowadzenie poprawek w miejsce wzbudzających zastrzeżenia planów strategicznych w sposób ogólnie pokrywający się z życzeniami prez. Reagana, a jednocześnie nie wzbudzający opozycji Kongres. Swoje zalecenia komisja przedstawi prezydentowi 18 lutego. Prezydent wysunie nowe propozycje po 1 marca.

### Baskowie Żądają Zakończenia Fali Terroru

Bilbao, Hiszpania (NYT) — Tysiące Basków demonstrowało w poniedziałek w głównych miastach kraju Basków przeciwko fali gwałtu i terronu spowodowanej przez separatystów z ugrupowania ETA. W czasie ostatnich zamachów bombowych zginęły tam 4 osoby a 8 zostało rannych.

Demonstracje były częścią dnia protestu zorganizowanego przez partie polityczne i związki zawodowe. W miastach Vitoria, San Sebastian i Bilbao odbył się strajk protestacyjny 8,000 pracowników bankowych.

### O'Neill Przeciw Podniesieniu Wieku Emerytalnego

Washington (UPI) — Marszałek Izby Thomas O'Neill (D.-Mass.) odrzucił propozycję podniesienia wieku emerytalnego powyżej 65 roku życia, celem wprowadzenia pewnych oszczędności w systemie Social Security.

Propozycja ta spotkała się z krytycznym przyjęciem w Izbie i aprobatą Senatu. Stanowisko O'Neill'a świadczy o tym, że propozycja natrafi na poważny opór całej Izby.

### Propozycje Podatkowe Rostenkowskiego

Washington (UPI) — Przewodniczący Izbowego Komitetu Środków i Sposobów, kongr. Dan Rostenkowski (D.-Ill.) wystąpił z propozycją, którą sam określił jako "zamrożenie podatków", a która wzywa do odrzucenia redukcji podatków zaplanowanych na wejście w życie po 31 grudnia, 1983 roku. Plan ten zezwoliłby rządowi na wprowadzenie 10-procentowych cięć podatkowych przewidzianych na lipiec, lecz wyeliminowałby zastosowanie tzw. indexowania czyli uzależnienia wysokości podatków nie tylko od wzrostu dochodów, ale również od inflacji. Wzięcie pod uwagę stopnia inflacji w kwalifikacji do danego rozdziału podatkowego chroniłoby podatnika przed wyższymi podatkami, ponieważ jego prawdziwa siła nabywcza — po podwyżce wyrównującej koszty utrzymania — faktycznie utrzymałaby się na poprzednim poziomie lub tylko minimalnie wzrosła.

Rostenkowski proponuje również eliminację pewnych ulg podatkowych, między innymi od własności, datków na cele charytatywne itd. Przewodniczący opowiada się za utrzymaniem 16 centowego podatku od paczki papierosów i 3 procentowego podatku od użytkownika telefonów. Zmniejszenie o połowę podatku od papierosów jest zaplanowane na 30 września 1985 roku, a eliminacja podatku od telefonów na rok 1986. Rostenkowski jest również przeciwny ulgom podatkowym dla rodziców dzieci uczęszczających do szkół prywatnych.

### Doświadczenia z Nową Generacją Rakiet

Washington (UPI) — W poniedziałek przeprowadzono pierwsze doświadczenia z nową generacją rakiet antybalistycznych bez głowic nuklearnych. Rakiety są skonstruowane w sposób pozwalający na przerwanie lotu i zniszczenie nieprzyjacielskich rakiet na wysokości 60 mil. Nie wyjaśniono, czy doświadczenia zakończyły się powodzeniem.

### TASS Oskarża Rząd USA

(CT) — Sowiecka agencja prasowa TASS oskarżyła w poniedziałek rząd Stanów Zjednoczonych o próbę rozbicia amerykańsko-sowieckich rozmów rozbrojeniowych poprzez podsycanie podejrzeń, iż w zamachu na Papieża Jana Pawła II zamieszany był wywiad bułgarski.

W komentarzu agencja TASS powołuje się na wiadomości sieci telewizyjnej NBC, stwierdzając, że wiceprezydent George Bush przekazał władzom włoskim pismo od prez. Reagana zachęcające do podjęcia śledztwa w sprawie udziału Bułgarów w spisku, nawet w wypadku gdyby poszlaki prowadziły do obecnego szefa partii sowieckiej Jirija Andropowa.

Jak wiadomo, w owym czasie Andropow pełnił funkcję zwierzchnika tajnej milicji sowieckiej KGB.

Komentator agencji TASS Leonid Ponomarow pisze, że oświadczenie, o którym mowa "wyraźnie wskazuje na to, kto jest zainteresowany w sianiu zamętu oraz podsycaniu prowokacyjnej nagonki przeciwko krajom socjalistycznym".

Z kolei Bush wypowiadając się na temat reakcji sowieckiej stwierdził: "przedłożyliśmy czystą moralnie propozycję: wyeliminowanie całej generacji tego rodzaju broni". — "Jedynym negatywnym aspektem tej propozycji jest to — powiedział Bush, że "nie podoba się ona Sowietom".

### Spadek Zapotrzebowania Na Gaz

Washington (UPI) — Stowarzyszenie dystrybutorów gazu doniosło o stratach finansowych wynikających z 14-procentowego spadku zapotrzebowania, recesji, oszczędności oraz zwrocie konsumentów przemysłowych z sobą silne wiatry oraz opady deszczu, które trwać będą do końca tygodnia.

W warunkach atmosferycznych przyczyniły się pośrednio do spowodowania śmierci co najmniej sześciu osób.

### Nowa Burza Uderza w Wybrzeże Kalifornii

(UPI) — Pierwsza większa w bieżącym sezonie zimowym burza śnieżna, która uderzyła w Nową Anglię, pozostawiła po sobie opad śniegu dochodzący do dwóch stóp.

W międzyczasie nowe burze formują się nad stanami zachodnimi. We wtorek uderzyła w wybrzeże północnej Kalifornii burza, która przesunęła się znad Pacyfiku. Wysuwane są przypuszczenia, że burza przyniesie z sobą silne wiatry oraz opady deszczu, które trwać będą do końca tygodnia.

Wahania Dolaru

Londyn (UPI) — Na giełdach europejskich notowane są wahania wartości dolara. We Frankfurcie, w Zurychu, Brukseli i Mediolanie dolar nieco zwyzkuje. Natomiast w Londynie i Paryżu wykazują tendencję zniżkową. W Paryżu wartość dolara wynosiła 6.90 franka.

Cena złota spadła w Zurychu o siedem dolarów na uncji. W momencie otwarcia giełdy cena złota wynosiła \$490.50 za uncję.













